
Prefeitura Municipal de VARGEM

PREÂMBULO

   No dia 22/11/2023 as 9:00 horas, reuniram-se na Prefeitura Municipal de VARGEM, o Pregoeiro Sr. Rogério De Amorim Santana e a Equipe de
Apoio , Aparecida Gomes da Silva , para Sessão Pública de julgamento do Pregão Presencial em epígrafe.
  Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de
poderes para formulação das propostas e prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, na seguinte conformidade:

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO DE COMPRA:

PROCESSO

OBJETO:

1204/2023

86/2023

Contratação de empresa especializada, ou consultoria especializada em serviço de inspeção municipal S.I.M.

PREGÃO PRESENCIAL Nº

1204/2023

CREDENCIAMENTO

ERALDO FRANCISCO SODRE

43.128.299/0001-77 Sim

SIDNEY FRANKLIN A DOS SANTOS

17.160.569/0001-17 Sim

REPRESENTANTES EMPRESAS (fornecedor) ME/EPP

   O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
   Em seguida, os documentos de credenciamento, as declarações de atendimento aos requisitos de Habilitação e os Envelopes contendo a
Proposta e os Documentos de Habilitação foram colocados à disposição de todos os presentes, os quais foram rubricados pelos participantes.

REGISTRO DO PREGÃO

    Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e com a colaboração do membro da Equipe de Apoio (Técnico) que analisou
as especificações APROVANDO-AS, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento (execução) com
aqueles definidos no Edital, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº. 10.520, de 17/07/2002.

Item 1   - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, OU CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE INSPEÇÃO
MUNICIPAL S.I.M.

ValorStatusEmpresa

47.000,0000SIDNEY FRANKLIN A DOS SANTOS Selecionada

66.000,0000ERALDO FRANCISCO SODRE Selecionada

    Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do
autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor:

ETAPA DE LANCES:

Item:1

1º Rodada
ValorEmpresa

46.000,0000ERALDO FRANCISCO SODRE

45.540,0000SIDNEY FRANKLIN A DOS SANTOS

2º Rodada
ValorEmpresa

45.084,6000ERALDO FRANCISCO SODRE

44.633,7540SIDNEY FRANKLIN A DOS SANTOS

3º Rodada
ValorEmpresa

22/11/2023 11.33.45PCR0005 1/ 3Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

44.187,0000ERALDO FRANCISCO SODRE

43.745,1300SIDNEY FRANKLIN A DOS SANTOS

4º Rodada
ValorEmpresa

43.307,0000ERALDO FRANCISCO SODRE

42.873,9300SIDNEY FRANKLIN A DOS SANTOS

5º Rodada
ValorEmpresa

42.000,0000ERALDO FRANCISCO SODRE

41.580,0000SIDNEY FRANKLIN A DOS SANTOS

6º Rodada
ValorEmpresa

41.164,0000ERALDO FRANCISCO SODRE

40.752,0000SIDNEY FRANKLIN A DOS SANTOS

7º Rodada
ValorEmpresa

39.941,0300ERALDO FRANCISCO SODRE

39.541,6197SIDNEY FRANKLIN A DOS SANTOS

8º Rodada
ValorEmpresa

39.146,1900ERALDO FRANCISCO SODRE

38.754,7281SIDNEY FRANKLIN A DOS SANTOS

9º Rodada
ValorEmpresa

38.367,0000ERALDO FRANCISCO SODRE

37.983,3300SIDNEY FRANKLIN A DOS SANTOS

10º Rodada
ValorEmpresa

37.603,0000ERALDO FRANCISCO SODRE

37.226,9700SIDNEY FRANKLIN A DOS SANTOS

11º Rodada
ValorEmpresa

36.854,0000ERALDO FRANCISCO SODRE

36.485,4600SIDNEY FRANKLIN A DOS SANTOS

12º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUSIDNEY FRANKLIN A DOS SANTOS

36.120,6000ERALDO FRANCISCO SODRE

   Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade:

CLASSIFICAÇÃO

Item 1
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

SIDNEY FRANKLIN A DOS SANTOS1 Classificado - Vencedor36.485,4600

ERALDO FRANCISCO SODRE2

Inabilitado - POR NÃO
APRESENTAR O ITEM
7.3.4 (F)  CONFORME

PEDE O EDITALO
EDITAL.

36.120,6000

22/11/2023 11.33.45PCR0005 2/ 3Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

ERALDO FRANCISCO SODRE

Justificativa: POR NÃO APRESENTAR O ITEM 7.3.4 (F)  CONFORME PEDE O EDITALO EDITAL.

HABILITAÇÃO

    Aberto o "Envelope 2 - Documentos de Habilitação" dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de
habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos exigidos no Edital.
   Os documentos de habilitação examinados e as propostas das empresas participantes foram rubricados pela Pregoeira e colocados à
disposição dos representantes e rubricados pelos mesmos.

SIDNEY FRANKLIN A DOS SANTOS Representada por

Foram habilitadas as empresas:

RESULTADO:

Item 1 - SIDNEY FRANKLIN A DOS SANTOS R$ 36.485,4600 VENCEDOR

RECURSO\ADJUDICAÇÃO

   A empresa ERALDO FRANCISCO SODRE, manifestou intenção de recurso conforme declaração anexa. Diante disso fica concedido prazo de
03 dias uteis para razões, 23,24 e 27/11 e 03 dias uteis para contrarrazões, sendo 28,29 e 30/11. A empresa poderá protocolar o recurso
diretamente no setor de licitações da Prefeitura ou encaminhar via e-mail licitacoes2@vargem.sp.gov.br, respeitando o prazo e horário limite das
8h as 17h.

   Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada , cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e
representantes das empresas licitantes relacionadas.

ENCERRAMENTO

ROGÉRIO DE AMORIM SANTANA

PREGOEIRO

APARECIDA GOMES DA SILVA BUENO

EQUIPE DE APOIO

22/11/2023 11.33.45PCR0005 3/ 3Versão 23/06/2021 - 14:38


